INDICAÇÃO N° 430/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências urgentes no sentido de

ser feita a limpeza das margens, com a respectiva roçada do

mato da Estrada Municipal Benedicto Pedro de Oliveira,

localizada no Bairro Lambari, haja vista as péssimas

condições que se encontra o seu leito carroçável.

JUSTIFICATIVA

                   As margens da Estrada Municipal

Benedicto Pedro de Oliveira, localizada no Bairro Lambari,

se encontram repletas de mato, e quais já vêm dificultando

a passagem de pedestres e veículos pelo local.

                  Ocorre que o mato pode trazer riscos às

pessoas que por lá trafegam, uma vez que com o mato

crescido, as chances de existirem insetos e animais

peçonhentos no local é muito grande.

                  Cabe ressaltar que após as chuvas que

ocorreram em nosso Município, muita vegetação e sujeira se

acumulou no local.

                  Portanto, a presente Indicação visa

beneficiar os moradores e demais usuários da Estrada

Municipal Benedicto Pedro de Oliveira, motivo pelo qual se

espera vê-la atendida o mais breve possível.

                  Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2015.

Adair Teixeira de Souza

Vereador